
 

 

 

Interpellation – Omförhandling av Fyrspårsavtalet och Stadsmiljöavtal 

Verkligheten och framtidsprognoserna när Uppsala kommun tecknade 

Fyrspårsavtalet med Region Uppsala och Staten, år 2017/2018, har kraftigt 

förändrats. Befolkningsprognoserna avviker kraftigt från tiden då avtalet tecknades. 

Kraftig inflation och kraftigt höjda räntor har starkt påverkat tidigare investerings- och 

driftskalkyler. Enbart ur ett strikt ekonomiskt perspektiv finns idag tydliga och starka 

argument för att ompröva spårvägsprojektet. Två spår till mellan Uppsala och 

Stockholm är helt nödvändigt för stora delar av Sverige. Två spår till mellan Uppsala 

och Stockholm är också något som dagens svenska försvarspolitik kräver. Av många 

skäl är samtliga avtalsparter kopplat till Fyrspårsavtalet och Stadsmiljöavtalen 

vinnare på att omförhandla avtalen. Avtalet öppnar för omförhandlingar om 

förutsättningarna kraftigt förändras. Nu driver Region Uppsala och Uppsala kommuns 

politiska ledningar dessa verksamheter mot en framtida mycket bekymmersam 

ekonomisk situation. Särskilt illa kommer det att bli för Region Uppsala som får en 

omöjlig driftsekonomi ”i knät”. Trots att det år 2017/2018 fanns en kraftig majoritet för 

de kraftiga infrastruktursatsningar som görs är det i Uppsala kommun inte längre en 

kraftig majoritet för spårvägsprojektet. Det är hög tid att göra om och göra rätt. 

Uppsala kommun har skickat en begäran om omförhandling med Staten. Att Uppsala 

kommun skulle göra det var en del av den överenskommelse som Utvecklingspartiet 

demokraterna och Socialdemokraterna gjorde efter valet år 2022. Redan då stod det 

klart att förutsättningarna för de kraftiga byggplanerna i södra Uppsala stad inte 

skulle kunna förverkligas i närheten av de tidsperspektiv som Fyrspårsavtalet 

inkluderar. Det minsta Uppsala med fördel ska göra är att nu anpassa planerna till en 

betydligt lägre befolkningsutveckling än vad tjänstemän och många partier tidigare 

trodde på.     

Jag frågar kommunstyrelsens ordförande, Erik Pelling; 

- Varför har inte kommunen lyckats få igång en omförhandling med staten 

kopplat till Fyrspårsavtalet trots att avtalet öppnar för det om verkligheten och 

avtalsbaserade prognoser kraftigt förändrats sedan avtalstecknandet?   

 

- Varför försöker inte minoritetsstyret, med stöd av Liberalerna, omförhandla 

även Stadsmiljöavtalen så att de inte är avgränsade till spårväg utan enbart till 

kapacitetsstark kollektivtrafik? 
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